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 8.45 – (Jugów) –    śp. Maria, Mieczysław Piechota 

10.00 – (Przygórze) – śp. Janina Sobera (20) 

11.30  – (Jugów) – śp. Maria, Paweł, Michał, Mikołaj, Katarzyna, Michał 
                                           PONIEDZIAŁEK – 27.9.2021 r. 

18.00  – (Jugów) – nie ma mszy św.  
                                                      WTOREK – 28.9.2021 r. 

   17.15  – (Przygórze)- śp. Józef, Maria, Wiesław 

   18.00 – (Jugów) – za parafian 

                                                    ŚRODA -  29.9.2021 r.  

   18.00 – (Jugów) – śp. Grażyna 
                CZWARTEK – 30.9.2021r.     

  18.00  – (Jugów) – śp. Michał Jędorowicz 
                            PIĄTEK – 1.10.2021 r. 

  17.15  – (Przygórze)- śp. Andrzej Ciuksa 

  18.00  – (Jugów)- śp. Danuta Rzepka 

                                                     SOBOTA – 2.10.2021 r.   

  18.00  – (Jugów)- śp. Maria Kocur 
                                         NIEDZIELA  3.10.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp. Franciszek Patrzałek (urodzinowa) 

10.00 – (Przygórze) – W intencji Magdaleny w 40 r. ur. (od męża)  

11.30  – (Jugów) – śp. Teofila Szczerbińska (10) 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Historia Hausdorfu i Jugowa (21)   Składający się z 506 uzbrojonych żołnierzy 

odział rozpoczyna sprawną windykację zaległości. Wieś jest oburzona 

faktem, iż hrabia nie chce z nimi pertraktować tylko od razu przystępuje do 

zajmowania ruchomości i zwierząt. Skonfiskowany dobytek wojskowi 

składują w okolicy gospody "Zum Waidmannsruh" ( w czasach PRL kino 

„Epoka”) w Jugowie Górnym (niem. Ober-Hausdorf). Wokół placu i gospody 

zaczął zbierać się coraz większy i coraz bardziej zdenerwowany tłum 

mieszkańców. W pewnym momencie dowódca wojskowych musiał wydać 

rozkaz użycia bagnetów w celu zaprowadzenia porządku. Zgromadzenie siłą 

rozgoniono. 

Interwencja zbrojna w zbuntowanym Jugowie rozchodzi się lotem błyskawicy 

po wszystkich okolicznych wsiach i miastach. Hrabia von Pfeil widząc agresję 

tłumu postanawia ewakuować się w „podróż służbową” do Berlina. 

Pozostawiając na miejscu swojego niedoświadczonego syna. Ten nieświadom 

zagrożenia, w niedzielne przedpołudnie, zostaje przechwycony przez stale 

rosnący tłum. Mieszkańcy Jugowa wściekli na postępowanie wojska 

wybatożyli młodszego panicza wraz z jego nauczycielem, a chcącego 

ochronić panicza rzeźnika ciężko pobito. Tymczasem w dolnej części Jugowa 

zaczynało wrzeć! Zebrany tu tłum przekraczał już kilka setek, a do wsi 

przybyły posiłki z całej okolicy. Byli tu rzemieślnicy, tkacze, chłopi z Nowej 
Rudy, Woliborza, Drogosławia, Krajanowa, Włodowic, Bieganowa, Tłumaczowa.. 

   

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                                    

„Zawitaj Królowo Różańca świętego”. Zapraszamy na 
wspólną,  modlitwę różańcową w Jugowie i w Przygórzu 

Zamyślenia biblijne: 

Na czym polega pójście za Panem Jezusem? Jaki powinien być chrześcijanin? 

To główne pytanie drugiej części Ewangelii Marka. To z niej pochodzi 

Ewangelia dzisiejszego dnia i to właśnie pytanie jest kluczem do wszystkich 

czytań XXVI Niedzieli zwykłej w ciągu roku. 

 

     Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Liczb. Przedstawia historię Narodu 

Wybranego, który wędruje z Egiptu do Kanaanu. Opiekujący się nimi Mojżesz 

zaczyna mieć powoli dosyć ciągle buntującego się ludu i odpowiedzialności, 

którą obarczył go Bóg. Stwórca widząc to w odpowiedzi daje mu do pomocy 70 

starszych, których obdarza swoim duchem. Ów starsi wpadają w prorockie 

uniesienie i zaczynają wielbić Boga. Zostali wybrani, aby pomagać Mojżeszowi. 

Wniosek jest, że Bóg nie wybiera dla zaszczytów, lecz dla służby. Warto dzielić 

się pracą z innymi powołanymi. 

  

     Wspomnienia liturgiczne:  

    poniedziałek – wspomnienie św. Wincentego a Paulo, prezbitera 

         wtorek – wspomnienie św. Wacława, króla i męczennika – patrona Czech 

 środa – święto św. Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała 

      czwartek – wspomnienie św. Hieronima, prezbitera i doktora Kościoła 

    piątek – wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus, dziewicy i dK 

               sobota – wspomnienie św. Aniołów Stróżów 

 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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 Święty Grzegorz Oświeciciel 
Wg tradycji urodził się w 257 roku. Był synem Anaka, brata 
ormiańskiego króla Chosroesa I. W trakcie walk o władzę nad Armenią 

Anak zamordował brata wraz z całą rodziną oprócz córki i syna, 

młodego księcia Tirydatesa. W wyniku odwetu Anak wraz z rodziną 
też został zamordowany, z wyjątkiem dwóch jego synów. Jednym z 
nich był Grzegorz. Uratowała go jego mamka, która zdążyła z nim w 
porę uciec do Cezarei Kapadockiej. Pobożna niewiasta postarała się, 

by dziecko otrzymało chrzest i zostało wychowane w wierze chrześcijańskiej. Dla 
zachowania rodu zmuszono Grzegorza, by się ożenił. Święty ojciec miał także dwóch 

świętych synów: św. Aristagesa i św. Wertanesa. Małżonka niebawem wraz z 
młodszym synem poświęciła się na służbę Bogu. Grzegorz zaś powrócił na stałe do 
Armenii. Rozpoczęło się tam jednak wielkie prześladowanie chrześcijan. Jego ofiarą 
padł także Grzegorz. Wrzucono go do lochu, gdzie miał przebywać 13 lat. W więzieniu 

dał się poznać jako mąż Boży. Punktem zwrotnym w jego życiu był moment, w 
którym władca Armenii zachorował na tajemniczą chorobę. Wezwano wówczas 
Grzegorza, który uleczył króla. Ten z wdzięczności nie tylko wypuścił go na wolność, 

ale wraz z całym dworem przyjął chrzest i w 301 roku uczynił chrześcijaństwo religią 
państwową. W 302 Grzegorz został patriarchą Armenii. Dla skuteczniejszej akcji 
przyjął święcenia kapłańskie. Dzięki poparciu króla został również wyświęcony na 
biskupa. Zorganizował hierarchię kościelną i ustanowił biskupstwa. Pod koniec życia 
miał odwiedzić Konstantynopol oraz Rzym i postarać się o przywileje dla Kościoła w 
Armenii. Pod koniec swego życia wycofał się z działalności publicznej i został 

pustelnikiem. Przypisuje mu się autorstwo listów i homilii. Zyskał przydomek 
„apostoła Armenii”. Kościół czci św. Grzegorza 30 września.   

Piękną uroczystość przeżyliśmy w naszej parafii we wtorek 21 września. W 

tym dniu obchodziliśmy w naszej miejscowości kolejny 

już „Dzień Sybiraka”, który od 2013 roku decyzją 

Sejmu obchodzony jest 17 września i ma charakter 

święta państwowego. Na mszy św. o godz. 13.00 

modliliśmy się w licznym gronie za Sybiraków i tych 

zmarłych i tych żyjących, a ks. proboszcz poświęcił 

kamień węgielny pod przyszły pomnik Sybiraków. 

Następnie uroczystości przeniosły się na teren   Klubu Seniora i tam 

zaproszeni goście, pod kierownictwem pani wójt Adrianny Mierzejewskiej 

wmurowali akt erekcyjny i kamień węgielny, pod mający powstać pomnik. W 

Klubie Seniora odbyły się dalsze uroczystości. Prezes Koła Związku 

Sybiraków w Nowej Rudzie, pani Irena Dąbek podziękowała wszystkim za tą 

wspaniałą inicjatywę, a zaproszeni goście zebranym sybirakom złożyli 

życzenia. Wielkie podziękowania składamy wszystkim organizatorom tej 

wspaniałej uroczystości na czele z panią Bożeną Muzyką Sołek, wraz z ekipą. 

Mamy nadzieję, że już niedługo będziemy mogli cieszyć się pomnikiem 

Sybiraków w Jugowie, tym bardziej, że pan Nadleśniczy Sławomir Karwowski 

zobowiązał się w imieniu Nadleśnictwa, do poważnego wsparcia materialnego 

tego przecięwzięcia.  

 
”Gdy październik ciepło trzyma, zwykle mroźna bywa zima”.          

                     OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    
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1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od wtorku do soboty o godz.  

18.00, a w Przygórzu we wtorek o 17.15  i w  piątek o 17.00. 

2. Od    piątku rozpoczynamy, tak jak w całej Polsce, odmawianie różańca. 

W Przygórzu, w tym tygodniu o 17.00 a w Jugowie o 18.00. Po różańcu msza 

św. W niedzielę w Przygórzu różaniec po mszy św. a w Jugowie po sumie.  

3. Dzieci na różaniec zapraszam od następnego wtorku. 

4. W zakrystii są już  do odebrania różańce dla dzieci pierwszokomunijnych.  

5. W tym tygodniu przypada I piątek miesiąca. Spowiedź św. w czasie 

różańca. Chorych będę odwiedzał od godz. 16.15. 

6. Za tydzień pierwsza niedziela miesiąca. Panie w Jugowie zbierają składki 

na sprzątanie świątyni, a w Przygórzu po mszy św. zmiana tajemnic 

różańcowych.  

7. Pod chórem do odebrania jest prasa katolicka, w tym najnowszy numer 

bezpłatnych „Dobrych Nowin”. 

8. Dziś obchodzimy 107. Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy. Otoczmy 

modlitwą wszystkich Polaków przebywających poza granicami naszego kraju 

oraz ich rodziny, a także uchodźców, szczególnie ofiary wojen i konfliktów 

zbrojnych na całym świecie. 

  
Przez wiele lat, na początku jesieni, do 

Wambierzyc pielgrzymowała młodzież z całego 

Dolnego Śląska. Od kilku lat te pielgrzymki 

zmieniły swój charakter. Odbywa się festiwal 

młodzieży pod różnymi hasłami. Tegoroczny 

festiwal młodzieży w diecezji świdnickiej „Light 

for life” miał pomóc im uwierzyć we własne 

marzenia.   Biskup świdnicki, który przewodniczył 

Mszy św. dla uczestników festiwalu "Light for life" 

przypominając tę prawdę prosił jednocześnie młodych, by byli świadkami 

Dobrej Nowiny. W podobnym tonie prowadzili strefy młodych s. Benedykta 

Karolina Baumann OP, o. Mirosław Jajko SJ i Tymoteusz Filar. Spotkanie 

zakończyło się koncertem Tau, nawróconego rapera. Także młodzież z naszej 

parafii, pod przewodnictwem pani katechetki Anny Wełyczko,  udała się na 

pieszą pielgrzymkę do Sanktuarium Matki Bożej Królowej Rodzin w 

Wambierzycach.     

Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy obchodzony jest w Kościele w ostatnią 

niedzielę września. Święto ma na celu przypomnienie społeczności 

chrześcijańskiej o odpowiedzialności wobec osób, które z różnych powodów 

straciły dom rodzinny i musiały uciekać w poszukiwaniu lepszego życia. Tego 

dnia papież wygłasza specjalne orędzie skierowane do tych osób. 

Przebywający w Polsce migranci i uchodźcy też  otrzymują, za 

pośrednictwem Caritas, pomoc materialną i prawną.  

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Armenia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Tiridates_III


 

                                                            
  


